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تشويق تکميل اظهارنامه هاي جديد کاغذي يا الکترونيکي براي صاحبان مشاغل

 

شماره:12982/200/ص
تاريخ:28/04/1389

پيوست:دارد
 
 
 

دستورالعمل
 

ممواد 190و 52389191کد:
 

مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر تهران
امور مالياتي استان تهران

اداره کل امور مالياتي...
اداره کل امور مالياتي استان...

تشويق تکميل اظهارنامه هاي جديد کاغذي يا الکترونيکي براي صاحبانموضوع
مشاغل

پيرو دستورالعمل شماره 9752/200 مورخ 31/3/1389 موضوع نحوه اخذ و تکميل اظهارنامه
مالياتي به صورت الکترونيکي و يا در قالب فرمهاي کاغذي طرح جديد و همچنين پيرو
دستورالعملهاي موضوع توافق و تفاهم خوداظهاري در اجراي مقررات تبصره 5 ماده 100 و ماده
158 قانون مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال 1388، مقرر مي دارد چنانچه هر يک از
صاحبان مشاغل موضوع ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم ،نسبت به تسليم اظهارنامه مالياتي
عملکرد مذکور،به صورت الکترونيکي و يا فرم کاغذي طرح جديد،در موعد مقرر اقدام و
حداقل،اطلاعات هويتي مندرج در صـفحـات اول و دوم اظـهارنامه را بـه صـورت کـامل تکميل
نموده باشند، مي توانند از تسهيلات ويژه در خصوص تقسيط ماليات و بخشودگي جرايم

برخوردار گردند.
تقسيط: ماليات تعيين شده در اجراي مقررات تبصره 5 ماده 100 و ماده 158 قانون مالياتهاي
مستقيم،يا ماليات ابرازي ساير مؤديان محترم صاحبان مشاغل بصورت 20% نقد و الباقي در

شش قسط مساوي،تقسيط گردد.
بخشودگي جرايم:جريمه دوران تقسيط ماليات اظهارنامه، در صورت پرداخت به موقع اقساط و
بنا به درخواست مؤدي با رعايت مقررات ماده 191 قانون مالياتهاي مستقيم مورد بخشودگي

قرار خواهد گرفت.
 

علي عسکري
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

 

نحوه ابلاغ:فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتيمدت اجراء:نامحدودتاريخ اجراء:

بخشنامه ها و دستورالعمل ها منسوخ)شماره و تاريخ(:             /              /               /            /

 
 

شماره:9752/200
تاريخ:31/03/1389

پيوست:
 

دستورالعمل
 

م100و51189110کد:
 

تاریخ سند: 1389/04/28
شماره سند: 200/12982/ص

کد سند: م/مواد 190و 191/1389/523
وضعیت سند: -

امضا کننده: رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور
)علي عسكري(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

رعايت مفاد بخشنامه شماره 
17473/201- 211 مورخ
10/5/1385 در خصوص جرائم

موضوع مواد 197و 199
تشويق تکميل اظهارنامه هاي جديد 

کاغذي يا الکترونيکي براي صاحبان
مشاغل

دستورالعمل خوداظهاري در اجراي 
مقررات ماده 158 ق.م.م براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 صاحبان مشاغل
موضوع بندهاي)الف و ب( ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

کانون کارشناسان رسمي دادگستري
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات
عملکردسال 1389 اعضاي سازمان
نظام مهندسي ساختمان دراجراي
ماده 158 جهت مشمولين بند )ب (

ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 

ماليات عملکرد سال 1389 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
دستور العمل خود اظهاري اعضاي 

سازمان نظام مهندسي ساختمان در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات شوراي
عالي کارشناسان رسمي دادگستري
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکردسال1389
دستورالعمل خوداظهاري اعضاي 

کانون سردفتران و دفتر ياران
دراجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1389

بازگشت
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مخاطبان/
ذينفعان

رييس محترم امور مالياتي شهر تهران
رييس محترم امور مالياتي استان تهران

ادارات کل امور مالياتي استانها
دستورالعمل نحوه اخذ و تکميل اظهارنامه جديد توسط اشخاص حقوقي وموضوع

صاحبان مشاغل
مقدمه:

پيرو بخشنامه شماره 4734/200 مورخ 25/2/89 نظر به اينکه اشخاص حقوقي و صاحبان
مشاغل مي توانند اظهانامه مالياتي عملکرد سال 1388 را بصورت الکترونيکي تکميل و ارسال
نمايند و همچنين اظهارنامه هاي کاغذي اشخاص حقوقي کل کشور و نيز صاحبان مشاغل شهر
و استان تهران و برخي استانها به فرم قابل قرائت توسط ماشين هاي متن خوان تغيير يافته
اند، ضروري است ادارات کل امور مالياتي ضمن دقت در موارد زير همکاران گرامي و مؤديان

محترم مالياتي را جهت اجراي دقيق آن راهنمايي نمايند.
 

هدف:
بيان چگونگي مراحل دريافت اظهارنامه الکترونيکي و کاغذي در منابع مالياتي اشخاص حقوقي

و صاحبان مشاغل.
 

مراجع:قـانـون مـاليـاتهـاي مـستقيم، بخـشنامه شـمـاره 4734/200 مورخ 25/2/89
سازمان امور مالياتي کشور و دستورالعمل هاي مرتبط با اظهارنامه هاي مالياتي.

 
تعاريف:

- اظهارنامه الکترونيکي:
اظهارنامه اي است که در محيط نرم افزار الکترونيکي تکميل و به سازمان امور مالياتي کشور

ارسال مي گردد.
- اظهارنامه کاغذي طرح جديد:

اظهارنامه اي است که به رنگ صورتي و به شکل قابل قرائت توسط ماشين متن خوان طراحي
شده است.

- اظهارنامه کاغذي طرح قديم:
اظهارنامه اي که مشابه اظهارنامه هاي مورد استفاده در سنوات قبل بوده و قابل قرائت توسط
ماشين نمي باشد، اعم از اظهارنامه هايي که تماماً توسط مؤدي تکميل مي شود و يا اظهارنامه

هايي که اطلاعات هويتي آن توسط سيستمهاي نرم افزاري مالياتي چاپ مي گردد.
 

دامنه کاربرد:
- اظهارنامه الکترونيکي:

کليه اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل سراسر کشور که قادر به استفاده از کامپيوتر،پرينتر و
محيط اينترنت مي باشند.
- اظهارنامه کاغذي جديد:

کليه اشخاص حقوقي سراسر کشور و کليه اشخاص صاحبان مشاغل شهر و استان تهران و
همچنين ساير استانهايي که با هماهنگي دفتر اطلاعات مالياتي اقدام به چاپ اظهارنامه هاي

جديد نموده اند.
- اظهارنامه هاي کاغذي دستي)طرح قديم(:

صاحبان مشاغل استانهاي غير از موارد مندرج در بند فوق.
 

مسئوليتها:
مسئوليت حسن اجراي اين دستورالعمل با مديران کل امور مالياتي،و نظارت بر حسن اجراي آن

بر عهده دادستاني انتظامي مالياتي ميباشد.
 

شرح فعاليتها:
الف:اظهارنامه الکترونيکي:

بنا به تصميمات متخذه سازمان متبوع کليه اشخاص  حقوقي و صاحبان مشاغل سراسر کشور
مي توانند با مراجعه به پايگاه اينترنتي سازمان امور مالياتي کشور به نشاني

www.intamedia.ir برنامه رايانه اي اظهارنامه را دريافت نمايند.
مؤديان محترم مالياتي پس از دريافت برنامه مذکور،از محيط اينترنت خارج و اطلاعات مربوطه
را وارد نمايند.پس از تکميل قابل اظهارنامه،مجدداً به محيط اينترنت وصل و نسبت به ارسال
فايل تکميل شده اقدام و شماره پيگيري دريافت خواهند نمود.يادآوري مي نمايد جهت ارسال
الکترونيکي اظهارنامه نياز به ورود مجدد به سايت سازمان امور مالياتي نبوده و کافي است به

محيط اينترنت وصل و از طريق دکمه ارسال،اقدام نمايند.

تفويض اختيار تعيين درآمد مشمول 
ماليات عملکرد سال 1390 صاحبان
مشاغل موضوع بند ج ماده 95
قانون مالياتهاي مستقيم با نظر

اتحاديه ذي ربط
دستورالعمل خوداظهاري در اجراي 

مقررات ماده 158 ق.م.م براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1390صاحبان مشاغل موضوع
بندهاي)الف،ب، ج( ماده 95 قانون

مالياتهاي مستقيم
دستورالعمل اجرايي طرح 

خوداظهاري عملکرد سال
1392بخش املاک اجاري)اعم از

مسکوني،تجاري، اداري و...(
ارسال دستورالعمل خوداظهاري 

عملکرد سال 1392 اعضاي شوراي
عالي کارشناسان رسمي دادگستري
در اجراي ماده 158 اصلاحي قانون
مالياتهاي مستقيم مصوب

27/11/1380
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1392 اعضاي سازمان نظام
مهندسي ساختمان در اجراي ماده
158 جهت مشمولين بند )ب( ماده

95 قانون مالياتهاي مستقيم
دستورالعمل خوداظهاري در اجراي 

ماده 158 ق.م.م براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1392 اعضاي سازمان نظام
دامپزشکي)مشمولين بندب ماده 95

ق.م.م(
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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پس از دريافت شماره رهگيري نسبت به چاپ اظهارنامه توسط برنامه مذکور اقدام و مهر و
امضاء نموده و به اداره امور مالياتي يا دفاتر پستي تحويل نمايند.)شماره رهگيري توسط برنامه
مذکور در تمامي صفحات چاپ مي شود(؛ از اين رو اينگونه مؤديان محترم مالياتي نياز به

دريافت اظهارنامه کاغذي طرح جديد و تکميل آن نخواهند داشت.
 

ب:اظهارنامه کاغذي جديد:
مـؤديـان مـحـترم مـاليـاتـي کـه قـادر به ارسـال الکتـرونيکي اظهارنامه نمي باشند مي توانند
اظهارنامه کاغذي جديد که به رنگ صورتي و به شکل هوشمند قابل قرائت توسط  ماشين متن
خوان، طراحي شده است را از ادارات امور مالياتي دريافت و پس از تکميل، تحويل اداره امور
مالياتي مربوطه يا دفاتر پستي نمايند.ادارات کل امور مالياتي،مؤديان محترم مالياتي را به طرق

مقتضي تشويق و ترغيب به ارسال اظهارنامه الکترونيکي نمايند.
 

پ: فرآيند نسخه برداري الکترونيکي و انتقال داده هاي اظهارنامه هاي موضوع بندهاي الف و ب
فوق:

1- ادارات امـور مـالياتي پس از دريافت نسخه چاپ شده اظهارنامه الکترونيکي و اظهارنامه
هاي کاغذي جديد، ضمن ثبت در دبيرخانه اداره امور مالياتي شماره واحد مالياتي و کلاسه
پرونده و همچنين شماره ثبت در دبيرخانه را با دقت و به طور کامل در محلهاي تعيين شده بر

روي فرم هاي مذکور درج نمايند.
1-1( شماره هاي مذکور توسط ماشين قرائت خواهد شد لذا مي بايست بدون خط خوردگي و

لاک گرفتگي و صرفاً با خودکارآيي در محلهاي تعيين شده نوشته شود.
1-2( کلاسه پرونده بايستي دقيقاً منطبق با کلاسه پرونده مندرج در برنامه اشخاص حقوقي يا
برنامه ماليات بر درآمد مشاغل اشخاص حقيقي حسب مورد باشد.توجه فرمائيد منظور از کلاسه

پرونده TFN نمي باشد.
1-3(کد واحد مالياتي شش رقمي است که دو رقم سمت چپ آن کد اداره کل و چهار رقم سمت

راست آن کد واحد مالياتي مي باشد.
2- اظـهـارنـامـه هاي دريـافتي به صورت فـرمـهـاي جديد و يا چاپ شده توسط برنامه
الکترونيکي،در دو مرحله در تاريخهاي 15 مرداد و 15 شهريور سال جـاري بـه تفکـيک واحـد
مـالياتـي و به صـورت دسـته بنـدي پنجـاه عـددي بر اساس فـرم پـيـوست تـوسـط  رابـط
اداره کـل جـهـت نـسـخـه بـرداري الـکـترونـيـکي و انــتقــال داده ها بـه مـرکز فناوري
اطـلاعات ارسال مي گردد.با توجه به اهميت و ارزش فيزيک و محتويات اوراق اظهارنامه
مالياتي، ضروريست جهت حفاظت بيشتر در انتقال فيزيک فرم هاي مذکور به صورت مرتب و با

اجتناب از هر گونه آسيب،تا خوردگي و ... در جعبه هاي مناسب تعبيه و منتقل گردد.
3- فرم مذکور شامل سه نسخه مي باشد:

نسخه سوم پس از امضاء رابط اداره کل مبني بر تاييد دريافت اظهارنامه ها نزد واحد مالياتي و
نسخه هاي اول و دوم همراه اظهارنامه ها تحويل مرکز فناوري اطلاعات خواهد شد.

نماينده مرکز فناوري اطلاعات ضمن تحويل اظهارنامه ها از رابط اداره کل،نسخه دوم را امضاء و
تحويل رابط اداره کل مربوطه مي نمايد.

در نهايت پس از تکميل نسخه برداري الکترونيکي و انتقال داده ها، با اعلام مرکز فناوري
اطلاعـات رابـط اداره کـل اظـهارنامه ها را دريـافـت و در نـسخـه اول وصـول آنـها را تأييد

مي نمايد.نسخه اول در مرکز فناوري اطلاعات نگهداري مي شود.
ادارات امور مالياتي موظفند پس از دريافت فرم اصلي اظهارنامه آن را در پرونده مؤدي بايگاني

و مراقبت نمايند تا از هر گونه تاخوردگي و يا مخدوش شدن فرم هاي مذکور اجتناب گردد.
 

ت:اظهارنامه هاي طرح قديم:
در خصوص اظهارنامه صاحبان مشاغل در ادارات کل امور مالياتي استانهايي که از طرح جديد
استفاده ننموده اند اظهارنامه هاي قبلي همانند روشهاي سنوات قبل از مؤديان دريافت و توسط

ادارات امور مالياتي در سيستم مشاغل درج و سپس در پرونده مؤدي بايگاني گردد.
 

علي عسکري
رييس کل سازمان امور مالياتي کشور
 

تاريخ اجراء:تاريخ
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مواد قانونی وابسته

ماده 190 - علي‌الحساب پرداختي بابت ماليات عملکرد هرسال مالي قبل از سررسيد مقرر در اين قانون براي 
پرداخت ماليات عملکرد موجب تعلق جايز...

ماده 191 ]1[ - تمام يا قسمتي از جرايم مقرر در اين قانون بنا به درخواست مؤدي با توجه به دلايل ابرازي مبني 
بر خارج از اختيار بودن عد...
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